1 In verlängerter Schrift.
2 Auf Rasur.

Vorlage Emericii.

4 is auf Rasur.
5 So Vorlage. Vgl. die Beinerkung oben.

2 694

Rom 1449 Dezember 30. Supplik der Ka Marina Sthrederhausin von Hermann-
stadt urn voile SUndenvergebung in articulo mortis.
Datum Romae apud s. Petrum (anno 1449), III Kalendas Januarii, anno tertio.

Regest: Lukcsics, Diplomata pontzficum 2, 270 Nr. 1071 nach Reg. Suppl. 438 f. 2521
im Vatikanischen Archiv.
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2 695

1450 Januar 20. Der offentliche Notar Urbanus Petri von Steinau bestatigt die
Urkunde des Kardinalpriesters Alphons, von 1447 Nr. 2 578, die geistlichen Rechte
betreffend.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 46. Die ganze Urkunde
ist vom Notar eigenhandig geschrieben.

(Voraus geht die Urkunde des Kardinals Alphons von 1447 Nr. 2 578).

Notarzeichen. Et ego Vrbanus Petri de Stynawia clericus Wratislauiensis dio-
cesis praemissae copiae publicus notarius et per mei de ipsis literis annotati
domini Alphonsi cardinalis et cetera praemissa dubia existunt copiata die
Martis, vicesima mensis Januarii, anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo.

2 696

Thorenburg 1450 Januar 26. Die Vizewoiwoden Markus und Michael bezeugen,
dass die Bewohner von Bulkesch und Seiden nur vor ihrem eigenen Dorfgericht
bzw. vor dern Gericht der Sieben Stiihle zu belangen sind.

Orig. Perg. Arli. St. Sibiu U II 127. Siegel, rund, Dm. 2,5 cm, schwarzes Wachs in
Wachsschtissel, an weisser Seidenschnur angehangt. Im Siegelbild Wappenschild mit
ausgerundeten Langseiten. Umschrift in gotischer Minuskel, unleserlich. Eingescha Het
von Andreas Bathori 1599 und mit dieser Urkunde von Gabriel Bethlen 1623, Orig.
ebenda. K.A. Bulkesch Nr. 4. Eine gleichzeitige Kopie dieser Einschaltung ebenda.
Die Urkunde von 1599 ebenda, K.A. Seiden Nr. 2.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora X, 246 Nr. 117 zu Januar 24.

Nosi Marcus de Herpe et Michael de Dormanhaza vicevaivodae Transilwani,
memoriae commendantes tenore2 praesentium significamus quibus expedit
universis, quod nobis unacum partium Transsiluanarum nobilibus in octavis
festi epiphaniarum domini3 nobiscum in iudicio existentibus Reynoldus iudex
civitatis Cybiniensis necnon Michael Hashas et alter Michael Theshner hospites
de Bolkacz in ipsorum ac omnium hospitum et villanorum necnon totius corn-
munitatis in praenarrata possessione Bolkacz et Sythwe vocatis commorantium
nominibus et in personis nostram et eorundem nobilium venientes in praesen-
tiam nobis et eisdem regni nobilibus significare curarunt gravi cum querela;
quod licet ipsi populi et villani in praenarratis possessionibus Bolkacz et
Sythwe residentes ex speciali praerogativa gratia divorum regum ab eo tern-
pore cuius videlicet hominum memoria contrarium non comprehenderet, ab
aliis iobagionibus ceterorum nobilium exemti in omnibus iurisdictioni ac
legibus et consuetudinibus Saxonum regalium septem sedium fuerint subiecti
et inclinati atque suppositi, tamen nunc nonnullotiens comites vel vicecomites
et indices nobiliun comitatus de Kykellew4 plerisque5 ad instar iobagionum
ceterorum nobilium iudicio et iudicatui eorum astare compellerent in conten-
t= praescriptae eorum exemptionis et imis periclitationem manifestam. Uncle
iidem Reynoldus et uterque Michael nobis et eisdem regni nobilibus suppli-
carunt, ut ipsos populos et villanos in eorum pristinis libertatibus et exemp-
tionibus conservaremus. Nos itaque unacum praenarratis partium Transsil-
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wanarum nobilibus eorundem supplicationibus uti iustis et iuri consonis incli-
nati, eisdem populis et villanis in praeallegatis eorum libertatibus et exemp-
tionibus liberam permanendi duximus habere facultatem sic videlicet, quod
quipiam hominum quitquam actionis et acquisitionis contra ipsos populos et
villanos habuerint hii huiusmodi eorum actionem et acquisitionem in sede
iudiciaria ipsorum villanorum ordine iuris observato prosequantur et si in
ipsorum iudicio contentari noluerint extunc ad interrogationem sedis iudicia-
riae septem sedium causam eorum transferii debeant, super quibus literas nos-
tras a nobis petierunt. In cuius rei memoriam praesentes literas nostras privi-
legiales duximus concedendas. Datum Thordae quarto decimo die octavarum
festi epiphaniarum domini praedictarum, anno eiusdem millesimo quadringen-
tesimo quinquagesimo.
Auf der Plica links von einer Hand des 16..1h. s: Literae vaivodales ne Bol-
kacz et Zythwe iudicio castelanorum astare debeant. A. 1450.

1 N in verangerter Schrift.
2 Vorlage tenori.
3 Januar 13.

4 Hierauf exactum.
5 que auf Rasur.

2 697

1450 rebruar 21. Richter und Rat von Klausenburg beurkunden den Verkauf
eines Stadthauses an den Notar Peter.

Orig. Pap. Archiv der aim. kath. Pfarrei Cluj I 9. Siegel, rund, Dm. 3,8 cm, dunkles
Wachs in WachsschusseL angehangt. hn Sicgelfeld Stadtmauer mit Tor und drei 'Mr-
men. Umschrift in gotischer Majuskel: -1-S.CIVIVM DC CLVSWAR.
Druck: Jakab, Oklevéltdr 1, 183 Nr. 108.
Regest: Törtenelzni tar 1897, 356 Nr. 174.

Nos Jacobus Muen iudex, consules iuratique cives Coluswarienses universi
memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit universis signi-
ficantes, quod quia certis ac rationabilibus de causis praesertim tamen pro-
videntiam structurae et aedificio civitatis nostrae facere cupientes recognos-
cimus et fatemur per praesentes nos bono ac deliberato animo quandam domum
seu fundum curiae in circulo ex opposito chori dotis nostrae parochialis inter
domos providorum Melchor Brustel versus meridionalem ac Johannem de Cam-
polongo versus septemtrionalem plagam habitam et immediate adiacentem
cum omnibus et singulis pertinentiis, proventibus et utilitatibus ad eandem
de iure et ab antiquo spectantibus et pertinentibus circumspecto viro magistro
Petro civitatis nostrae antefactae notario per eum suis heredibus legitimisque
successoribus pro quadringentis puri auri florenis plene et integre ab eodem
perceptis et exsolutis vendidisse, tradidisse et assignasse imo vendidimus,
contulimus et assignavimus eidem iure perpetuo libere, pacifice et quiete irre-
vocabiliter possidendum, tendendum pariter et habendum vice tamen pro
transitu II ulnarum spatio ab aedificiis1 Melchor Brustell dumtaxat remanente
plenum ius et dominium ipsius praefatae domus et curiae in ipsum magistrum
Petrum et suos posteros omnimodo transferentes, promittentes et assumentes
ipsum memoratum magistrum Petrum suos heredes legitimosque successores
ab universis ipsum vel ipsos in possessione praemissae domus et curiae infes-
tare seu inquietare nitentibus propriis fatigiis, laboribus et expensis contra
quoslibet impugnatores praevia ratione velle disbrigare et in pacifico dominio
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iuxta nostrae civitatis consuetudinem indempniter conservare. Ne igitur sae-
pefatus magister Petrus aut sui heredes versutia vel calliditate quorumcumque
temporum in processu ratione eiusdem fundi valeant inquietare praesentes
sigilli nostri maioris robore sub appensi duximus ad cautelam concedendas.
Datum sabbato die proximo festum Kathedrae beati Petri apostoli antece-
dente, anno domini millesimo et cetera quinquagesimo.